
UCHWAŁA NR LII/296/23 
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci artykułów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688)) art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, 1693 i 1938) w związku z Uchwały nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 
(M. P. z 2023 r. poz. 881) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1, pkt 1 i pkt 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do celów przyznania pomocy w formie posiłku, świadczenia 
pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci 
artykułów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028, przyjętym uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr  XLIII/240/23 Rady Gminy Papowo Biskupie dnia 16 stycznia  2023 r. 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 
dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych oraz określenia zasad zwrotu 
wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego lub rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych, dla osób objętych wieloletnim rządowym programem  „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz.495) 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Papowo Biskupie 

 
 

mgr Rafał Jeziorny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E251EAFB-310B-4319-BDF9-4134D721CF67. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 01 stycznia 2024 wchodzi w życie uchwała nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 r. 
Ze środków przekazywanych w ramach programu gmina udziela wsparcia w postaci posiłku, świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej z dnia 12 marca 
2004 r. oraz spełniających kryterium dochodowe określone w wysokości 200% kryterium, o którym mowa 
w art. 8 w/w ustawy 

Na podstawie art. 8 ust. 2 o pomocy społecznej tylko rada gminy, w drodze uchwały, może podwyższyć 
kryterium dochodowe, o którym mowa w art.8 ust.1 pkt 1 i 2. Podwyższenie kryterium do 200% umożliwi 
realizację Programu przez gminę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E251EAFB-310B-4319-BDF9-4134D721CF67. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

